ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-KTTH
V/v tổng hợp nhu cầu hỗ trợ gạo từ
nguồn dự trữ quốc gia cho người

dân trong dịp giáp hạt và Tết
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  12  năm 2025

   Kính gửi:
 - Sở Y tế;

 - Sở Tài chính.

 - UBND các xã, phường.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1103/DTKV.XI.QLH ngày 26/12/2025

của Chi cục Dự trữ Nhà nước khu vực XI về việc triển khai hỗ trợ gạo từ nguồn dự
trữ quốc gia cho người dân trong dịp giáp hạt và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm
2026; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị, địa
phương có liên quan nghiên cứu nội dung đề nghị của Chi cục Dự trữ Nhà nước
khu vực XI tại Văn bản nêu trên (đính kèm theo Văn bản này); rà soát, tổng hợp
nhu cầu hỗ trợ gạo cho người dân trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định; tham mưu,

đề xuất UBND tỉnh báo cáo Bộ Y tế, Bộ Tài chính trước ngày 08/01/2026. Đồng
thời, phối hợp Chi cục Dự trữ Nhà nước khu vực XI tổ chức tiếp nhận, cấp phát
gạo dự trữ quốc gia theo thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp
triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT D.M.Tiệp;

- Chi cục DTNN KV XI;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, V1, T10.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Huy Vũ

8803 31